rcgis inaugurationem, ne quid huic aunotationt deeffe 
conqueratur jure merito 1e&or chronologicz Παρ. 
tatis amans : hocmihi videor ob(ervalfeà Pipino & Ca. 
rolomanno fratribus uno*minimum anno , & aliquot; 
infuper. meafibus poftMartelli patris obitum , Tran- 
ciam admiaiftratam fuiffe, abfque ullo rege, quemia- 
bentc:anno 743. in -majorum regíamr fedem fublima- 
runt. Lapfosergo fareate neceffe cít chronologos hac- 
tenus, plerofque omnes; qui Childetici exordiaab an- 
nis 741. aut 742: arceffunt; Exrat-apud Petrum Balleu- 
rgum.a íancto.luliano ,^ decanum Cabillonenfem , in 
antiquitatibus Mati(conenfis urbis , necnon apud Iaco- 
bum Severtium in Domnolo ορ. Matifconenfi diploma 
non dubie fidei, ex quo ineunteanno Chrifti 745. non- 
dum regem Francis datum concludent facillime , vel qui 
necdüm zrelayantur: Signum Pipini majoris domus. Ego 
Kodalgus juffus. fcripfi. Actum Kalendis lanuarii , in an- 
39 fecundo principatus eju[lem Pippini , in'civitate Metis D 
in palatio regio. Certiora forte videbun'ur aliis argu- 
menta , quz ex conciliisaliquot perca tempora celebrà- 
tis elici poffe non abnuo.- Primum eft Germanicum in- 
certiloci, cui przfixa prafatio annum, quo peractum 
cft, non patiturignorari: Ego Carlemannu dux c prin- 
ceps Francorum anuo ab. Incaraatione demini pccxuir. 
undecime videlicet Kalendas Maii ; epifcopos , qui im vegno 
meo. [unt ( id cft inregni parte mihi comimiffa,) cum pre- 
JüEyteris ad concilium e [ynodum pro timore Chrifli congre- 
gavi, Bonifacium azchiepifcopum , € Burchardum, &c. 
Alterum eft Liptinis coactum in villa regia agri Came- 
racenfis , quod fic incipit: Modo autem in boc [yaodali 
conventu , qui congregatis efl ad Calendas Martias ( utique 
anno ατα Chriflianz 741. ΚοπιαΠο more ) in loco qui di- 
citur Liptinas , omnes venerabiles facerdotes Dei € comi- 
fs € prefecti.prioris fynodi decreta con[entientes firmave- 
Yunr,&c. Supereft tertium , nempe Sueffionenfe , uod 
in colle&ionibus conciliorum exade revocatur a an- 
nuüm 744. Hocinitio: I2 Dei nomine ( Trinitatis, anno 
744. Ab incarnatione Chrifli, fub die fexta , vel potius 
quinta, uralii codices MSS. legunt, Nonas Martii, όν 
luna decimaquarta , 19 4nno [ceundo Childerici Tégis Fran 
corum , ego Pippinus dux e princeps Frazcoram , apud 
Suej[ions civitategs [ynodum , &c.Inde vero , donec ma- 
jor aliunde lux affülgeat ; hocunuüm mibi videtur comi 
pertum prorfus atque perfpetum7 noh ante Kalendas 
Martias ann1743- (gratis enim atque ex mera conje- 
tura , colle&ores conciliorum Leptinenfe Kal. Mar- 
tiis anni 745. celebratum revocant ad anhum  Childerici 
IIl primum , cum nulla-in ejus adis regis illius repe- 
riatur mentio) verum poft Kalendas ejufdem menfis pri- 
nio alteróye die eve&um fuiffe ad dignitatem regiàm 
Childericum auno, 745. proindeque veriffime fcriptum 
fuiffe ab antiquo fcriptore: Interem [ebter annis nullus ΓΗ in Gallia vex : modo deinchoatis dumtaxat , non de- 
'abfolütis intelligas,